
  

 

 

2021・1・6 箱舟保育園 

明けましておめでとうございます。新年のスタートに元気な笑顔で

登園してきた子ども達。2021 年もお子様にとって、保護者の皆様にと

って、恵に満ちた年となりますように、お祈り申し上げます。そして

今日から 3 学期の始まりですね。3 学期は、子ども達がそれぞれ進級・

就学に向けて期待を高めながら、心の準備をしてゆく時期です。毎日

充実した生活を送ることができるように、今年も職員一同力を合わせ

て参りますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

6 水 始業式礼拝 ※通常保育 

12 火 1月生まれ誕生会 

21 木 ゆり保育参観・クラス懇談 

22 金 ふじ保育参観・クラス懇談 

26 火 きく保育参観・クラス懇談 

27 水 
ばらスライド参観・クラス懇談 

2月集金袋、月間絵本配布※絵本袋をお持ち下さい。 

28 木 ももスライド参観・クラス懇談 

29 金 つぼみスライド参観・クラス懇談 

 

【0・1・2歳児】 

月主題 いっしょに 

目標 

＊冬の自然に触れる中で、身近な友だちや保育者とのつながりが深ま

る。 

＊冬の感染症や気温の変化から守られながら健康に過ごす。 

＊友だちとのやりとりの中で、いろいろな思いを経験する。 

＊手や指を十分に使ってあそぶ。 

【3・4・5歳児】 

月主題 じっくりと 

3歳児目標 

＊神さまの恵みに感謝して過ごす。 

＊したいこと、できたいことや表現したことを友だちと分かち合う。 

4・5歳児目標 

＊聖書の話を心深くにとめ、イエスさまが共にいてくださる安心と希

望の中に生きる。 

＊新しいことにも取り組む中で、試したりコツをつかんだりしながら

達成感を味わう。 

＊様々な遊びの面白さを感じる中でことばや数に関心を持つ。 

暗誦聖句：私たちは見えるものではなく、見えないものに目を注ぎます。 

見えるものは過ぎ去りますが、見えないものは永遠に存続するからです。 

コリントの信徒への手紙 2 4章 18節 

今月のねらい 

1月の行事 

おしらせ 

・ クリスマス礼拝での献金は 58,000 円でした。デンマーク牧場福祉会に寄付させていただきました。ありがとうございました。 

・ 借地料の為の寄付金に感謝いたします。12/18 現在の累計額は 243,100 円です。また、後援会の寄付金累計額は 12/18 現在

10,311,356 円です。心より感謝いたします。 

・ 教会バザー代替企画(みかん・焼き菓子販売)による売上金から、園庭借地へ 3 万円、後援会へ 3 万円の寄付を頂きました。感謝を持

ってご報告させていただきます。 

・ 書き損じ、余ってしまったハガキ、年賀状を 1 階玄関にある回収ボックスにて集めております。ご家庭にございましたらお入れく

ださい。（カンボジア、ウガンダの人々の支援に活用されます。） 

1月の園だより 
 

●ふじ・ゆり・きく組の保育参観・クラス懇談について● 

●ばら・もも・つぼみ組のスライド参観について● 

＜ふじ・きく組＞ 

保育参観(ふじ・ゆり保育室)  10：00～11：00 

クラス懇談(教会集会室)    11：00～12：00 

＜ゆり組＞ 

保育参観(ふじ・ゆり保育室)  09：45～10：45 

クラス懇談(教会集会室) 10：45～12：00 

☆詳細は後日担任よりお知らせ致します。 

☆午後は通常保育となっておりますが、お子様と一緒に降園さ

れる方は担任までお申し出ください。 

 

＜ばら組＞ 

教会集会室にて 16：00～17：30 に予定しております。 

＜もも・つぼみ組＞ 

ふじ保育室にて 16：00～17：30 に予定しております。 

☆詳細は後日担任よりお知らせ致します。 

 

 


